
 

О проведении мониторинга качества 

дошкольного образования  

На основании приказа отдела образования администрации Данковского 

муниципального района Липецкой области от 21.07.2022 г. № 304 «Об 

организации мониторинга качества дошкольного образования», в связи с 

включением системы дошкольного образования в методику оценки 

механизмов управления качеством образования в субъектах Российской 

Федерации, в целях формирования системного подхода к оценке качества 

дошкольного образования на муниципальном уровне, обеспечения управления 

качеством образования в целях подготовки ежегодного публичного доклада о 

состоянии муниципальной системы образования  

 

приказываю: 

 

1. Тонких Анастасии Александровне, старшему специалисту I разряда отдела 

образования: 

1.1. Провести мониторинг показателей муниципальной системы оценки 

качества образования в срок до 15 августа 2023 года. 

1.2. Руководствоваться, при проведении мониторинга, приказом отдела 

образования администрации Данковского муниципального района 

Липецкой области от 14.06.2023 г. № 277 «Об организации 

мониторинга качества дошкольного образования» в части выбора 

методов сбора информации и получения данных из федеральных и 

региональных информационных систем. 

1.3. Подготовить информацию о результатах мониторинга «О состоянии 

муниципальной системы образования в 2022-2023 году». 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Ольгу Владимировну Погребную. 

 

Начальник 

отдела образования                                                                         О.А. Дымова  

 

 

Тонких А.А. 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П Р И К А З 

               14.06.2023 г. 

 

 

г. Данков  
                                                         № 278 


	приказываю:

